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Polskie Stowarzyszenie Doradców do spraw Etyki – ETHOS
powstało z inicjatywy uczestników programu szkoleń dla
doradców ds. etyki w urzędach administracji publicznej,
realizowanego przez Ministra Spraw Wewnętrznych i
Administracji w ramach projektu „Wzmacnianie wdrażania
Strategii Antykorupcyjnej” Phare 2003. Osoby, które
pomyślnie zakończyły szkolenie w chwili obecnej piastują w
swoich macierzystych urzędach funkcję doradcy ds. etyki.

Polskie Stowarzyszenie Doradców do spraw Etyki – ETHOS powstało z inicjatywy
uczestników programu szkoleń dla doradców ds. etyki w urzędach administracji
publicznej, realizowanego przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w
ramach projektu „Wzmacnianie wdrażania Strategii Antykorupcyjnej” Phare 2003.
Osoby, które pomyślnie zakończyły szkolenie w chwili obecnej piastują w swoich
macierzystych urzędach funkcję doradcy ds. etyki. Korzystając ze zdobytej wiedzy
starają się własnymi siłami przekazywać, zarówno kolegom jak i kierownictwu
urzędów, informacje z zakresu etyki pracy w instytucjach administracji publicznej oraz
eliminowania zjawisk korupcyjnych.
Dostrzegając istotę problemu zapobiegania zjawiskom korupcyjnym w administracji
publicznej jak również możliwość włączenia się w proces budowy systemu edukacyjno-
informacyjnego, który miałby na celu ustawiczne podnoszenie kwalifikacji urzędników
administracji publicznej w tym zakresie, grupa doradców ds. etyki rozpoczęła prace
nad zarejestrowaniem stowarzyszenia, które stałoby się jednym z ogniw środowiska
opiniotwórczego. Środowisko to powinno włączyć się w działania podejmowane przez
administrację rządową i samorządową mające na celu przeciwdziałanie zjawiskom
korupcyjnym. Członkowie Stowarzyszenia chcą również służyć pomocą osobom
podejmującym decyzje w sprawie zdefiniowania dalszej roli doradców ds. etyki w
urzędach administracji publicznej. Jedynie harmonijna współpraca i wzajemne
wspieranie podejmowanych działań pozwoli na wypracowanie precyzyjnej wizji
przyszłości instytucji doradcy ds. etyki. W ocenie doradców ds. etyki rozpoczęte w



Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji prace koncepcyjne mające ją
określić nadal trwają, a zadaniem, jakie stoi przed członkami Stowarzyszenia jest
dołożenie wszelkich starań by wspólnie doprowadzić do ich rychłego zakończenia.


